UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số:          /SGDĐT-VP

V/v triển khai Thể lệ ban hành kèm theo

QĐ số 2522/QĐ-BGDĐT ngày 31/8/2023

của Bộ GD&ĐT và phát động tham gia Cuộc

thi “Học sinh – Sinh viên với ý tưởng khởi

nghiệp” lần thứ VI (SV_STARTUP LẤN VI)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 9  năm 2023

                                                Kính gửi:

- Các Phòng GD&ĐT huyện, thành phố;

- Các trường THPT và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 2522/QĐ-BGDĐT ngày 31/8/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về ban hành thể lệ Cuộc thi “Học sinh – Sinh viên với ý tưởng khởi

nghiệp” lần thứ VI (SV_STARTUP LẤN VI), Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT)

đề nghị các Phòng GD&ĐT huyện, thành phố, các trường THPT và đơn vị trực

thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến thể lệ Cuộc thi “Học sinh – Sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp”

lần thứ VI (SV_STARTUP LẤN VI) ban hành kèm theo Quyết định 2522/QĐ-

BGDĐT ngày 31/8/2023 của Bộ GD&ĐT đến học sinh của đơn vị và hướng dẫn,

khuyến khích học sinh, nhóm học sinh thực hiện dự án thuộc các lĩnh vực dự thi.

(Gửi kèm Quyết định và thể lệ cuộc thi)

2. Tuyên truyền và khuyến khích học sinh truy cập thông tin về cuộc thi “Học

sinh - Sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” trên Cổng Khởi nghiệp

http://dean1665.vn và Fanpage của Chương trình:

http://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV hoặc trang Fanpage của Sở

GD&ĐT: http://www.facebook.com/DongNaiEdu.

   3. Dự án gửi về Văn phòng Sở GD&ĐT trước 12h00 ngày 24/11/2023, Sở

GD&ĐT sẽ thành lập Hội đồng xét chọn và lựa chọn dự án tham dự vòng thi bán

kết do Bộ GD&ĐT tổ chức (tối đa 05 dự án, mỗi lĩnh vực 01 dự án).

Các đơn vị, trường học căn cứ thể lệ cuộc thi đính kèm văn bản này để hướng

dẫn học sinh thực hiện các dự án dự thi, trong đó lưu ý:

- Hình thức dự án dự thi được trình bày bằng Tiếng Việt, đánh máy trên khổ

A4, cỡ chữ 14, phông chữ Times New Roman.

- Sản phẩm gửi kèm dự án dự thi.

- Bản thuyết minh dự án, mô tả chi tiết.

- Bản thuyết trình của cá nhân, nhóm được trình bày bằng Video clip không

quá 03 phút, dung lượng không quá 500MB, mô tả chi tiết.

 4. Thời gian Sở GD&ĐT gửi dự án về Bộ GD&ĐT:

http://dean1665.vn/
http://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
http://www.facebook.com/DongNaiEdu

Trước 12h00 ngày 05/12/2023.

        Thông tin liên hệ qua số điện thoại: 0938.192.279.

         Đề nghị các Phòng GD&ĐT, các trường THPT và đơn vị trực thuộc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Ban Giám đốc;

- Phòng Nghiệp vụ 1;

- Website và fp Sở GD&ĐT

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Huy Khánh

		2023-09-07T14:05:19+0700

		2023-09-07T15:03:57+0700
	Đỗ Huy Khánh

		2023-09-07T15:07:31+0700

		2023-09-07T15:07:31+0700

		2023-09-07T15:07:31+0700